[bookmark: _GoBack]关于开展2017年人社部专家服务基层项目
和专家服务基地申报工作的通知

各市人力资源和社会保障局，昆山市、泰兴市、沭阳县人力资源和社会保障局：
为深入贯彻党的十八届六中全会和省第十三次党代会精神，更好地实施创新驱动发展战略和人才优先发展战略，根据《关于继续开展2017年专家服务基层项目和服务基地申报工作的通知》（人社部专技司函[2016]120号）文件精神，拟继续开展万名专家服务基层重点服务项目、国家级专家服务基地申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报重点
各地要紧紧围绕本市重大发展战略、重点领域、重点行业、特色产业等发展需要，有针对性地进行深入调研，认真谋划好本地区的专家服务基层工作。申报服务基层项目可侧重以下五个方面：一是围绕精准扶贫，向基层和苏北地区适当倾斜，促进智力资源向基层一线流动。二是支持创新创业，开展技术咨询、科技推广、联合攻关等，帮助基层解决发展难题，推动大众创业、万众创新。三是加强基层人才队伍建设，通过培训讲座、现场指导、示范教学、定向培养等方式，提高基层专业技术人员水平。四是服务社会发展，引导专家深入了解基层需要，开展巡回义诊等公益和民生服务项目。五是依托已有的国家级专家服务基地开展的服务项目，鼓励和支持服务基地的品牌化、常态化发展。
二、申报类别、方式和资助办法
（一）万名专家服务基层重点服务项目。请各市从本地区拟开展的服务项目中遴选1-2个具有代表性、影响面广的重点项目申报。我厅将从各地申报项目中择优遴选，并报人社部审批。对入围的重点服务基层项目，人社部将予以一定经费资助。
（二）国家级专家服务基地。请各市从本地区专家服务基地中遴选1个基地申报。我厅将从中择优遴选，并报人社部审批。对确定的国家级专家服务基地，人社部将给予一定建设经费。
三、申报要求
请各市于2017年2月2日前将材料以局函形式报送我厅，要详细说明重点服务项目的活动方案和预期成效，并注明联系人、联系电话、拨款账户名、账号、开户银行。同时，请将电子版材料发至指定邮箱。
通讯地址：南京市中山北路49号机械大厦2904室。
邮编：210008
联系方式：郑瑜 蒋晨晨 025-83236098
邮箱：js83236098@126.com

附件：
1、万名专家服务基层行动计划重点服务项目申报表
2、国家级专家服务基地申报表

江苏省人力资源和社会保障厅
2017年1月 日

附表1：

万名专家服务基层行动计划重点服务项目申报表

申报单位（盖章）：
	项目名称

	组织实施单位

	项目主要内容
（服务内容、形式等）
（不超过200字）

	专家数量、层次

	活动时间

	活动地点

	经费预算

附表2：

国家级专家服务基地
申报表

推荐地区：
申报单位：
填表日期：

	基地名称

	联系人

	联系电话

	专家服务基地建设基本情况（不超过1000字）
	主要内容：
1、本地主管部门重视程度，开展专家服务基层活动软硬件条件；
2、主要产业方向及急需专家领域；
3、申请建设国家级专家服务基地的必要性、可行性分析。

	与对口专家联系及开展服务活动基本情况（不超过1000字）
	主要内容：
1、对口专家联系情况，已联系对口专家人数、结构、专业等基本情况；
2、与对口专家项目对接、合作及创新成果应用转化情况；
3、专家服务活动产生的经济社会效益。

	能为对口专家及其团队开展服务活动提供的支持措施和保障条件（不超过1000字）
	主要内容：
1、专家服务基地的支持政策和服务保障情况；
2、为服务专家及专家团队提供的工作、生活保障措施；
3、专家服务基地规章制度、服务体系和管理服务人员队伍建设情况。

	专家服务基地建设目标及未来三年打算（不超过1000字）

	申报单位意见

盖章：
时间：

	推荐地区审核意见

盖章：
时间：